ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
г. Калининград

 «____» ______ 2022 г.

_________________________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (ФГАОУ ВО «БФУ им. И.Канта именуемое далее «Покупатель», в лице ректора Федорова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю ________________, (далее - «Товар»), согласно Спецификации (Приложение № 1).

1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, наименование, ассортимент, количество и стоимость которого указана в согласованной Сторонами Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Продавец гарантирует, что Товар, подлежащий передаче Покупателю новый, свободен от залога и прочих требований со стороны третьих лиц, в споре, под арестом и запрещением не состоит.

2. ЦЕНЫ И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ТОВАРА.
2.1. Общая стоимость Товара, по договору составляет ___________ (________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен в связи с применением УСН, включает импортную стоимость Товара, наземную обработку груза, таможенные и налоговые платежи, все транспортные расходы по доставке продукции, стоимость упаковки, маркировки, страховки, а также все расходы Продавца, связанные с исполнением настоящего Договора.(Если НДС предусмотрен, то прописываем, «включая НДС в размере __% ______________руб ____коп)
2.2. В случае изменения законодательством Российской Федерации ставок и порядка оплаты таможенных и налоговых платежей в отношении данного вида Товара в течение срока действия настоящего Договора, Продавец оставляет за собой право корректировки общей стоимости Товара, с учетом указанных изменений. Покупатель обязуется произвести соответствующие расчеты с Продавцом.

При возникновении этих обстоятельств Стороны могут прийти к соглашению об изменении количества закупаемого товара. Такое изменение оформляется Дополнительным соглашением.

2.3. Настоящая оферта действительна в течение 10 банковских дней с момента выставления счета. Полная или частичная оплата данного счета в соответствии со ст. 438 ГК РФ является акцептом и означает согласие Покупателя с номенклатурой, количеством и условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе

3. РАСЧЕТЫ ЗА ТОВАР.
3.1. Расчеты между Сторонами за Товар, поставляемый по настоящему Договору, производятся безналичным способом в рублях РФ на указанный в настоящем Договоре банковский расчетный счет Продавца.
Покупатель оплачивает стоимость Товара на следующих условиях:
- Предоплата в размере 30 % в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Договора;

- Окончательный платеж в размере 70% в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Товарной накладной.
(либо 100% постоплата)
3.3. Датой оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет Продавца.

4. ГРАФИК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
4.1. Продавец обязуется предоставить Товар, соответствующий по качеству требованиям, установленным для данной категории товара, в количестве и по ценам, соответствующим Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Товар доставляется до ____________ г.  с момента предварительной оплаты, в соответствии с п. 3.1 настоящего договора, по адресу: _______________
4.3. Контактное лицо ___________________
4.4. Переход права собственности на Товар происходит в момент получения Покупателем Товара от Продавца и подписания Сторонами товарной накладной.

4.5. Датой поставки считается дата передачи Товара Продавцом на основании товарной накладной.
4.6. Продавец обязуется передать Товар Покупателю вместе со всеми относящимися к нему документами.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1.В целях сохранности подлежащего передаче Покупателю товара и создания условий для своевременной и правильной приёмки его по количеству и качеству Продавец обязуется обеспечить:
5.1.1 строгое соблюдение установленных правил упаковки и маркировки, соответствующих стандартам для данной категории товара и обеспечивающих сохранность товара во время его транспортировки, а также при погрузке, разгрузке и хранении;

5.1.2 правильное оформление документов, удостоверяющих качество отгружаемого товара; правильное оформление отгрузочных и расчётных документов, соответствие указанных в них данных о количестве товара фактически отгружаемому его количеству, а также своевременную передачу этих документов Покупателю;
5.1. Покупатель обязуется создать для правильной и своевременной приёмки товара условия, при которых обеспечивалась бы сохранность товара, а также осуществить приёмку этого товара по количеству и качеству,
5.2. Приёмка товара по количеству и качеству осуществляется по транспортным и сопроводительным документам (счёту-фактуре, накладной по унифицированной форме Торг - 12) Продавца.
5.3. Если при приёмке товара будет обнаружена недостача против данных, указанных в транспортных и сопроводительных документах, результаты приёмки оформляются Актом о выявленной недостаче товара за подписями лиц, проводивших приёмку товара.
5.4. При выявлении излишков принятого товара, Покупатель незамедлительно сообщает об этом Продавцу.
5.5. Упаковка товара является невозвратной и входит в стоимость товара.
5.6. Покупатель обязуется в пятидневный срок со дня обнаружения в отгруженном товаре повреждений или иных недостатков, которые не могли быть им обнаружены при наружном осмотре товара, информировать об этом Продавца.
5.7. Покупатель обязуется надлежащим образом и в трёхдневный срок со дня поступления товара на склад оформить все необходимые для передачи Продавцу документы.
5.8. Покупатель, которому поставлены товары ненадлежащего качества, вправе предъявить Продавцу следующие требования: безвозмездного устранения недостатков товара в двухнедельный срок.
5.9.  Продавец обязан за свой счет устранить недостатки Товара в срок 12 недель с момента получения соответствующего требования от Покупателя.
5.10.  Односторонний отказ от исполнения настоящего договора поставки (полностью или частично) допускается в случае существенного нарушения договора одной из сторон.
5.11. Нарушение договора поставки Продавцом предполагается существенным в случаях: поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в срок 12 недель; нарушение срока поставки Товара более чем на 61 рабочий день.
5.13. Договор поставки считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.

5.14. При возникновении обстоятельств, указанных в п. 2.2. и недостижении соглашения об изменении количества закупаемого товара, Покупатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, при этом Продавец обязан вернуть полученную в соответствии с п. 3.1. предоплату.

5.14. Сторона, допустившая неисполнение условий настоящего договора и расторжение его другой стороной обязана возместить убытки потерпевшей стороне в полном объеме.

6. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА.
6.1. Качество Товара должно быть подтверждено сертификатами соответствия и иными документами подтверждения качества, предусмотренными законодательством Российской Федерации, прилагаемыми Продавцом к каждой партии Товара.
6.2. Гарантия качества на Товар распространяется с момента передачи Товара Покупателю. Для реагентов остаточный срок годности не менее 60% от даты производства. Инсталляционные работы проводятся инженерной службой продавца или производителя товара.

6.3. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара Покупатель вправе привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации либо силами своих специалистов.
7. ФОРС-МАЖОР.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение, либо ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайного и непредотвратимого при данных условиях обстоятельства, возникшего после заключения настоящего Договора. К таким обстоятельствам, в частности, относятся: стихийные бедствия, войны или прочие вооруженные конфликты, пожары, забастовки, гражданские беспорядки, законы, указы, положения, постановления и другие акты законодательных и исполнительных органов власти, влекущие невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору. При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обязательства и их последствия.

7.2. При возникновении указанных обстоятельств, Сторона затронутая таковыми обстоятельствами, в трехдневный срок уведомляет другую Сторону и делает все возможное, для того, чтобы устранить или смягчить их воздействие. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. В случае, когда Продавец не исполняет обязанность по передаче предварительно оплаченного Товара, он уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы предварительной оплаты за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного Товара.
8.2. В случае, когда Покупатель не исполняет обязанность по условиям оплаты товара, он уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от суммы договора, за каждый день просрочки.

8.3. В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Все разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путём переговоров. В случае недостижения согласия, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара лежит на Продавце до момента исполнения обязанности по передаче товара Покупателю.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору и завершения всех взаиморасчётов, а в частности до ___________
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

9.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

9.6. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

	9.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Балтийский федеральный университет имени

Иммануила Канта» (ФГАОУ ВО «БФУ им. И.Канта)

ИНН: 3906019856

КПП: 390601001

ОКПО: 02068255

ОКТМО:

Юр. адрес: 236016, Калининградская обл,

Калининград г, А.Невского ул, дом № 14

Факт. адрес: 236016, Калининградская обл,

Калининград г, А.Невского ул, дом № 14

Почтовый адрес: 236016, Калининградская обл,

Калининград г, А.Невского ул, дом № 14

e-mail: post@kantiana.ru

Тел.: +7 (4012) 46-59-17, 59-55-97
Банковские реквизиты:

Ф-Л «ЕВРОПЕЙСКИЙ» ПАО «БАНК
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

Р/с: 40503810400004072170

К/с: 30101810927480000877

БИК: 042748877

10.ПОДПИСИ СТОРОН

	От Продавца

	От Покупателя

	____________________

	Ректор
БФУ им. И.Канта
________________ А.А.Федоров

	М.П.

	М.П.

Приложение №1

к Договору № _______
от _____________2022 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
	№
	Кат. номер
	Товары (работы, услуги), СТРАНА ПРОИСХОЖДЕНИЯ ТОВАРА
	Кол-во
	Ед.
изм.
	Цена
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1

	2

	3

	Итого: ________ (___________________________________) рублей 00 копеек
 Доставка: Транспортной компанией Продавца

	 Всего наименований _____, на сумму ______________ руб.

	От Продавца

	От Покупателя

	_____________________________

	Ректор
БФУ им.И.Канта
________________ А.А.Федоров

	М.П.

	М.П.